平成 26年 11月 10日

各 位

                 会  社  名  株 式 会 社 Ｊ Ｓ Ｐ

                代 表 者 名  代表取締役社長 塚 本 耕 三

                        （コード番号：7942、東証第 1部）

総 務 人 事 本 部

広 報 Ｉ Ｒ 室 長  谷 口 一 郎

                        （ＴＥＬ ０３－６２１２－６３０６)

タイにおける子会社（当社孫会社）の設立

       及び新工場建設に関するお知らせ

 当社は、2014年 11月 10日開催の取締役会において、下記のとおり当社 100パーセント

出資の子会社である JSP Foam Products Pte. Ltd.がタイ王国サムットプラカーン県に発泡

ポリプロピレン（以下、「ピーブロック」という）を製造販売する子会社を設立し、新工場

を建設することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．背景・経緯

 当社グループは、自動車の衝撃緩衝用バンパーコア材・シートコア材・内装材等の自動

車部品のほか、ＩＴ製品輸送用通い函・家電製品用緩衝材・競技用グラウンド基礎緩衝材

等を世界各国で製造販売しており、世界レベルで高いシェアを有しています。

近年、ASEAN（東南アジア諸国連合）は、世界の中でも高い経済成長が見込める数少な

い市場であり、タイ・インドネシアを筆頭に周辺国も拡大を続けています。特に、日系自

動車メーカーは、ASEANの中では生産拠点であるタイへの集中度が高く、自動車部品・完

成車メーカー双方が同国に集中することで効率的な生産を実現しています。また、タイは

電気・電子部品産業の集積地でもあり、「ピーブロック」の需要は年々増加を続けています。

現在、タイ向けの同製品の供給は、シンガポールの当社子会社より輸出対応しています

が、近年、より軽量な高倍率製品の需要が急増しており、今後もこの様な状況は続くと予

測しています。

今般当社は、需要が拡大するタイにおける同製品の安定供給を図り、従来以上の営業力

と顧客への技術サポート強化のため、新たな当社子会社（当社孫会社）を設立し、新工場

を建設することにいたしました。

２．子会社の概要

(1) 社 名：JSP Foam Products Pet. Ltd.

(2) 所 在 地：シンガポール

(3) 代表者の役職、氏名：社長 高橋 真吾

(4) 資 本 金：6,000千シンガポールドル

問  合  せ  先

(5) 事 業 内 容：「ピーブロック」の製造及び販売

３．新会社（孫会社）の概要

(1) 社 名：JSP Foam Products(Thailand) Co., Ltd.（仮称）

(2) 所 在 地：タイ王国サムットプラカーン県「アジア工業団地」

（バンコク市内の東約 30km）

(3) 事 業 内 容：「ピーブロック」の製造及び販売、顧客への技術サポート

(4) 総 投 資 額：約 6億円

(5) 敷 地 面 積：13,600㎡

(6) 建 築 面 積：3,500㎡

(7) 従 業 員 数：10名（当初）

(8) 生 産 開 始：2016年 1月

(9) 年 間 生 産 能 力：1,800トン

４．今後の見通し

 当該子会社（孫会社）設立による平成２７年３月期の業績に与える影響はありません。

以 上